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Biskop Antje mötte religiösa ledare hos Barroso 
BRYSSEL. ”Huruvida Europa lyckas eller misslyckas med integration har globala 
konsekvenser. Religiös mångfald måste betraktas som en tillgång snarare än som ett 
problem. Den sekulära staten gör rätt i att uppmuntra sina medborgare till att värna om sina 
kulturella och religiösa rötter eftersom det bidrar till existentiell hälsa”.
Detta var biskop Antje Jackeléns budskap när hon och ett 20-tal kristna, judiska och 
muslimska ledare från 13 EU-medlemsstater idag mötte EU-kommissionens ordförande 
José Manuel Barroso i Bryssel.  

Ämnet för mötet var ”Ett samarbete för demokrati och delat välstånd: en gemensam vilja att främja 
demokratiska fri- och rättigheter". Diskussionen handlade om såväl Europa som Europas närområde.  

Detta var det sjunde i en serie årliga möten som Barroso startade 2005. Det är i enlighet med 
Lissabonfördraget §17 som handlar om dialog mellan religion och samhälle. Vid mötet medverkade 
även Jerzy Buzek, ordförande för Europaparlamentet, och Herman Van Rompuy, ordförande för 
Europeiska rådet. 

- Det är hoppfullt att se att det råder så bred samstämmighet om att den moderna demokratiska 
staten behöver de värden som religionerna kan tillföra och att sekulära stater behöver den 
samhällsbyggande potential som finns hos de religiösa gemenskaperna, säger biskop Antje efter 
mötet.  

De inbjudna deltagarna delade sin syn på demokratifrågor med varandra och var överens med de tre 
ordförandena om religioners betydelse för att skapa och utveckla det demokratiska samhället. 
  
Det var andra gången Svenska kyrkan var representerad vid dessa möten, 2008 var ärkebiskop 
Anders Wejryd inbjuden.

Film- och fotomaterial för fri användning finns på http://ec.europa.eu/avservices/. 
Kommissionens pressmeddelande finns på http://europa.eu/rapid/. 
President Barrosos webbplats: http://ec.europa.eu/commission_2010-
2014/president/index_en.htm 
Mer information om mötet finns på http://europa.eu/eucalendar/event/id/215076-democratic-
rights-in-the-partnership-for-democracy-and-shared-prosperity/mode/window.   
Presskontakt för mötet: Jens Mester, telefon +32 2 296 39 73, jens.mester@ec.europa.eu 

Foto 
Foto från dagens möte finns bifogat för fri publicering. Ange fotograf Daniel Bramsell. 
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Lunds stift är ett av Svenska kyrkans tretton stift. Biskop sedan 2007 är Antje Jackelén. I stiftet, som omfattar  
Skåne och Blekinge, finns 189 församlingar och mer än 500 kyrkor. Stiftskansliets uppgift är att stödja och  
stimulera församlingsverksamheten, samt förvalta prästlönetillgångarnas jord, skog och fonder. Högsta beslutande 
organ är stiftsfullmäktige, medan stiftsstyrelsen är det verkställande organet. Genom domkapitlet prövas bland annat  
om beslut är fattade enligt kyrkoordningen.
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